

Geschenkservice

Weinpräsente zu Weihnachten, Hochzeiten, Jubiläen und anderen festlichen Anlässen (auch mit Sonderetiketten) erfreuen sich steigender Beliebtheit. Deshalb empfehlen wir uns zur Erledigung von Geschenksendungen, die wir in Ihrem Auftrag direkt an den Empfänger zum Versand bringen. Präsentensendungen stellen wir gerne nach Ihren Wünschen zusammen. Dekorative Geschenkkartons werden zum Selbstkostenpreis abgegeben. Eine von Ihnen mitgesandte Glückwunschkarte legen wir der Sendung bei. Erfragen Sie unser Angebot, wir beraten Sie gerne.

Angebote und Geschenke rund um den Wein

MAGNUM GESCHENKFLASCHEN

2015 Riesling - Auslese - Feinherb 1,5 L 24,00 €
Graacher Dompropst
Silberne Kammerpreismünze

2015 *Riesling-M* 1,5 L 21,00 €
Graacher Dompropst
Spätlese***
Goldene Kammerpreismünze

BERNARD'S RIESLING - SEKT

42. Riesling Jahrgangssekt 0,75 L 9,00 €
Trocken 12,00 €/Ltr.

43. oder Brut

46. Reiner Trester Feinbrand 0,7 L 8,00 €
Aus Rieslingtrauben 10,66 €/Ltr.
2 x destilliert, 41% vol. Alk.

47. Kräutermännchen 0,7 L 9,50 €
Magenbitter, 32% vol. Alk. 13,57 €/Ltr.
Hergestellt aus 27 erlesenen Kräutern

48. Weintraubenlikör 0,5 L 9,50 €
Mit Trauben in der Flasche, 20% vol. Alk. 19,00 €/Ltr.

49. Roter Weinbergs-Pfirsich-Likör 0,5 L 9,50 €
20% vol. Alk. 19,00 €/Ltr.

50. Hausgemachter Weingelee 225 g 3,00 €
Rot oder Weiß 425 g 5,50 €

51. Riesling Weißweinsenf 225 g 4,90 €

52. Roter Traubensenf 225 g 5,90 €
Der besondere Senf zum Käse

Verehrter Weinfreund!

Mit diesem Angebot können wir Ihnen erstmals die Weine des Sonnenjahres 2015 anbieten. Ein sehr trockenes Frühjahr und Sommer, sowie extreme Temperaturen mit einigen Hitzewellen zeichneten das Weinjahr 2015. Die Reben mussten mit minimaler Feuchtigkeit auskommen. Bedingt durch den etwas kühleren Herbst konnten wir gesunde, vollreife Trauben mit hohen Oechslegraden, hervorragendem Aroma und gut eingebundener Säure ernten. Um unseren Rebsortenspiegel zu erweitern haben wir 2011 eine Weinbergsfläche erworben und mit Weißburgunder bepflanzt. Die erste Ernte können sie in diesem Jahr probieren.

Wir wünschen Ihnen viel Freude und Spaß beim Verkosten der 2015 und jetzt gereiften 2014 Weine.

Jutta, Josef und Martin Bernard

Referenzen

- Bundesehrenpreis 2004 / 2011
- Staatsehrenpreis 1992 / 1995 / 2002 / 2007
2008 / 2011 / 2016

- Siegerwein bei der Landesprämierung 2007
- DLG Top 100 die besten Betriebe
- Siegerwein Trockener Schoppenwein
- Siegerwein fruchtig, lieblicher Schoppenwein
- Siegerwein Deutscher Riesling Erzeugerpreis
- Ehrenpreis des Landkreises Bernkastel-Wittlich
- Empfohlen von Gault Millau & Eichelmann
- Empfohlen in „Alles über Wein“, Weinwelt und Feinschmecker, Weingourmet, Weinplus.de

Die Basis für unsere Qualitätserfolge liegen in

- naturnaher Bewirtschaftung der Weinberge
- später selektierter Ernte (oft in mehreren Etappen je nach Reifezustand)
- schonende Kelterung und Pflege der Jungweine langsam gekühlter Gärung
- der Kombination von traditioneller und moderner Kellertechnik bis zur Abfüllung der Jungweine.

Für einen Urlaub oder ein Wochenende mit Weinprobe und Betriebsbesichtigung empfehlen wir Ihnen unsere modernen Gästezimmer mit Dusche/WC.

Das ganze Jahr über können Sie bei einer Weinprobe mit Kellerbesichtigung von uns näheres über den Wein erfahren. Für gesellige Stunden bei Wein und einer deftigen Winzervesper besuchen Sie unsere Vinothek und Straußwirtschaft.

Betriebsfeste feiern wir in jedem Jahr am Pfingstwochenende und von Fronleichnam bis Sonntag.

2017/1

Trockene Weine

1.	2015	Rivaner - Trocken Alk. 12% - Rz 7,8 g/L - S 6,2 g/L	1,0 L	5,00 €
2.	2016	Riesling - Hochgewächs Trocken Graacher Himmelreich Alk. 12% - Rz 8 g/L - S 7,8 g/L	1,0 L	5,60 €
3.	2016	Weißburgunder - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 12,5% - Rz 4 g/L - S 6,4 g/L	0,75 L	6,80 € 9,07 €/Ltr.
4.	2016	Rivaner - Halbtrocken Der Säurearme Zechwein Alk. 12,5% - Rz 13 g/L - S 6,1 g/L	0,75 L	5,00 € 6,67 €/Ltr.
5.	2016	Riesling - Kabinett - Trocken* Graacher Himmelreich Alk. 11,5% - Rz 7,5 g/L - S 7,1 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	6,00 € 8,00 €/Ltr.
6.	2016	Riesling - Spätlese - Trocken Graacher Dompropst Alk. 11,5% - Rz 7,9 g/L - S 7 g/L	0,75 L	7,00 € 9,33 €/Ltr.
7.	2014	Grauschiefer - Riesling Graacher Dompropst Alk. 11% - Rz 13,1 g/L - S 8,2 g/L	0,75 L	6,50 € 8,67 €/Ltr.
8.	2015	Riesling - Spätlese - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 11,5% - Rz 8 g/L - S 8,2 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	7,00 € 9,33 €/Ltr.
9.	2015	Riesling - Spätlese - Trocken** Graacher Dompropst Alk. 12,5% - Rz 8 g/L - S 8,5 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
10.	2015	Großes Gewächs - Trocken Graacher Dompropst Alk. 12,5% - Rz 8,7 g/L - S 8,3 g/L	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.

* = feine Spätlese / Auslese

** = feinste Spätlese / Auslese

*** = hochfeine Spätlese / Auslese

Alle aufgeführten Weine sind Gutsfüllungen und enthalten Sulfite

Halbtrockene und Feinherbe Weine

11.	2016	Riesling - Sommerwein Klassisch leicht für jeden Tag Alk. 10,5% - Rz 13,5 g/L - S 7,5 g/L	0,75 L	5,00 € 6,67 €/Ltr.
12.	2015	Weißburgunder Graacher Himmelreich Alk. 12% - Rz 17 g/L - S 7 g/L	0,75 L	6,80 € 9,07 €/Ltr.
13.	2016	Riesling - Hochgewächs Halbtrocken Graacher Himmelreich Alk. 11,5% - Rz 16,5 g/L - S 8,1 g/L	1,0 L	5,60 €
14.	2014	Riesling - Kabinett Halbtrocken Graacher Dompropst Alk. 9,5% - Rz 13,5 g/L - S 8 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	5,50 € 7,33 €/Ltr.
15.	2015	Riesling - Kabinett - Feinherb* Graacher Himmelreich Alk. 10% - Rz 25 g/L - S 8,3 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	6,50 € 8,67 €/Ltr.
16.	2016	Riesling - Kabinett - Feinherb* Graacher Dompropst Alk. 10,5% - Rz 23 g/L - S 8,4 g/L	0,75 L	6,50 € 8,67 €/Ltr.
17.	2015	Riesling - Spätlese Halbtrocken Graacher Himmelreich Alk. 11% - Rz 16,1 g/L - S 7,9 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	7,50 € 10,00 €/Ltr.
18.	2016	Riesling - Spätlese - Feinherb Graacher Himmelreich Alk. 11% - Rz 28 g/L - S 7,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	7,50 € 10,00 €/Ltr.
19.	2015	Riesling - Spätlese - Feinherb Graacher Himmelreich Alk. 10,5% - Rz 27 g/L - S 8,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	7,50 € 10,00 €/Ltr.
20.	2015	Riesling - Auslese - Feinherb** Graacher Dompropst Alk. 11% - Rz 26,5 g/L - S 8,1 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.

Weine mit dezenter Restsüße

21.	2016	Müller Thurgau Qualitätswein Löslicher Burgberg Alk. 9,5% - Rz 58 g/L - S 5,9 g/L	1,0 L	5,00 €
22.	2016	Kerner - Qualitätswein Löslicher Burgberg Alk. 9,5% - Rz 51 g/L - S 6,5 g/L	1,0 L	5,00 €
23.	2016	Riesling - Hochgewächs Graacher Himmelreich Alk. 9% - Rz 55 g/L - S 8,1 g/L	1,0 L	5,60 €
24.	2014	Riesling - Kabinett Graacher Himmelreich Alk. 7% - Rz 55 g/L - S 8,6 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	5,50 € 7,33 €/Ltr.
24a.	2016	Riesling - Kabinett Graacher Himmelreich Alk. 8% - Rz 62 g/L - S 7,1 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	6,00 € 8,00 €/Ltr.
25.	2015	Riesling - Kabinett* Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 57 g/L - S 8,3 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	6,50 € 8,67 €/Ltr.
26.	2016	Riesling - Kabinett* Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 66 g/L - S 7,4 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	6,50 € 8,67 €/Ltr.
27.	2016	Riesling - Spätlese* Graacher Himmelreich Alk. 7% - Rz 90 g/L - S 8,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	7,00 € 9,33 €/Ltr.
28.	2016	<i>Riesling-M</i> - Spätlese*** Graacher Dompropst Alk. 7,5% - Rz 74 g/L - S 8 g/L	0,75 L	8,50 € 11,33 €/Ltr.
29.	2015	Riesling - Spätlese** Graacher Himmelreich Alk. 8,5% - Rz 61 g/L - S 8,3 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	7,50 € 10,00 €/Ltr.
30.	2015	Riesling - Spätlese** Graacher Dompropst Alk. 8,5% - Rz 75 g/L - S 8,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
30a.	2016	Riesling - Spätlese** Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 84 g/L - S 7,6 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.

31.	2015	<i>Riesling-M</i> Graacher Dompropst Spätlese*** Alk. 8% - Rz 79 g/L - S 8,3 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,50 € 11,33 €/Ltr.
32.	2015	Riesling - Spätlese*** Graacher Dompropst Alk. 8,5% - Rz 77 g/L - S 8,9 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,50 € 11,33 €/Ltr.
33.	2015	Riesling - Auslese** Graacher Dompropst Alk. 7% - Rz 93 g/L - S 9 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	11,00 € 14,67 €/Ltr.
34.	2015	<i>Riesling-M</i> Graacher Himmelreich Auslese** Alk. 7,5% - Rz 91 g/L - S 8,7 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	12,00 € 16,00 €/Ltr.
35.	2016	Riesling - Auslese** Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 83 g/L - S 8 g/L	0,75 L	11,00 € 14,67 €/Ltr.
36.	2015	Riesling - Auslese*** Graacher Himmelreich Alk. 7,5% - Rz 94,5 g/L - S 9 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	14,00 € 18,67 €/Ltr.
38.	2010	Riesling - Beerenauslese Graacher Himmelreich Silberne Kammerpreismünze Silberner Preis der DLG	0,375 L	20,00 € 53,33 €/Ltr.
40.	2015	Spätburgunder Rosé Feinherb Graacher Himmelreich Alk. 12% - Rz 25 g/L - S 6,5 g/L	0,75 L	6,80 € 9,06 €/Ltr.
41.	2016	Spätburgunder Rotwein Graacher Himmelreich Alk. 13% - Rz 4,8 g/L - S 5,5 g/L	0,75 L	7,00 € 9,33 €/Ltr.
42.		Riesling Jahrgangssekt Trocken	0,75 L	9,00 € 12,00 €/Ltr.
43.		Riesling Jahrgangssekt Brut	0,75 L	9,00 € 12,00 €/Ltr.
44.		Mosecco Das prickelnde Erlebnis	0,75 L	5,00 € 6,67 €/Ltr.
45.		Traubensaft Naturrein - alkoholfrei - 100% Fruchtanteil ohne Konservierungsstoffe	0,75 L	3,00 € 4,00 €/Ltr.